Протокол производственного совещания
МБДОУ «Детский сад №253».
« 23 » декабря 2015 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Блохина Н.Г., заведующий;Фадеева Г.Р. председатель ПК; 26 сотрудников.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение приказа МО и Н РТ от 29.03.2011 г. №1244/11 «О недопущении незаконных
сборов денежных средств с родителей обучающихся в образовательных учреждения
Республики Татарстан» и Информационного письма «О запрете сбора денежных средств и
привлечения материальных ресурсов» (02.10.2014 г.)

1. Слушали: Блохина Н.Г., заведующий в соответствии с указанием начальника ОО
Советского района Нуреевой В.Н. в связи с поступающими обращениями граждан учащихся
г. Казани о привлечении средств родителей на различные нужды образовательных
учреждений довела до сведения сотрудников, что недопустимы незаконные и
принудительные сборы денежных средств с родителей, данное нарушение приведет к
дисциплинарной ответственности. Она еще раз зачитала приказ МО и Н РТ от 29.03.2011 г.
№1244/11 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся
в образовательных учреждения Республики Татарстан» и Информационного письма «О
запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов» (02.10.2014 г.) .
Было предложено каждому сотруднику подписать данный протокол, как свидетельство
доведения до него данной информации.

Выступила: Фадеева Г.Р. председатель ПК - она предложила проголосовать за данное
предложение.
Голосовали: за - 28 человек; против - нет (единогласно)
РЕШЕНИЕ :

1. не допускать незаконные и принудительные сборы денежных средств с родителей,
данное нарушение приведет к персональной дисциплинарной ответственности.

2. разместить соответствующую информацию в родительских уголках.

Ответственные за исполнение: Заведующий Блохина Н.Г., все сотрудники ДОУ.
Срок исполнения : постоянно

<\

4 А.
Секретарь: /Гимадеева Л.Х./ / f . Г.

аЛ^ J к. <7*
Y^ctdjr/lz&^gl cff'/fi-

(^Oc-cXc^^ z3, /tr
— ^ c&W Ui

e ^ 0 . , - Си/ ^Sty Щ-у. tm. wmwm % oe

е./ь